
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Julie Wočadlová 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Certifikace Fairtrade a její vliv na nákupní chování 

vybraného segmentu zákazníků 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předložená bakalářská práce je zpracována na aktuální téma, které se těší stále větší popularitě v České 

republice i v zahraničí. Autorka byla odkázána na bohaté rešerše různých zdrojů a to i zahraničních, 

jelikož toto téma není ve standardní odborné literatuře řešeno. Cíl práce definovaný v úvodu byl 

bezezbytku naplněn, stejně tak zásady práce. Práce má jasnou a logickou stavbu, kapitoly na sebe 

navazují a navzájem odkazují. Pozitivně hodnotím realizované šetření včetně v závěru pojmenovaných 

bariér výzkumu a možných směrů pro budoucí výzkum a to i přes jednoduchost samotného vyhodnocení 

dat. Studentka dokázala vybrat pro svou práci relevantní informace a aplikovat dosavadní teoretické 

znalosti při řešení konkrétní ekonomické otázky v praxi. Tématu se věnovala velmi pečlivě a uměla si 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

během zpracování obhájit vlastní názor. Drobnou formální připomínku mám k hůře čitelným 

některým obrázkům a nejspíš překlepu ve spotřebě čajových lístků za rok 2019 v Tab. č. 1. Práci 

hodnotím přesto stupněm "výborně". 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1. Jak přistupují obchody v zahraničí k produktům s certifikací Fairtrade a jejich nabídce? Vyberte 

zajímavé příklady z některých států.  

 

 

 

 

V Plzni, dne 31. května 2021        Podpis hodnotitele  


